
shoqdria do te emertohet 'ELEcrRIc coMMON poLE- shpk dhe eshte person juridik i te drejtesshq ip tare.

Neni 2

shoqera fiton personaritetin ;r.,0,,. o"ffiffiffine eKB, ne perputhie me kushtet dheprocedurat e parashikuara me ligl.
Shoqeria 'ELECTRTC coMMoN poLE'shpk eshte nje shoqeri tregtare e themeruar nga ortaku ivetem: ILIR LEL. NAZERAL rindur me 07 /08/1gg5, ne Fier dhe banues ne vreslitas, NresiaAdministrative cakran. Bashkia Fier, madhor dhe me zotesi te prote iuridike per te vepruar iidentifikuar prei mere noterit me Leterniofim nr personar 150807051D, me nr.Kontakti:+35 569 7 29 4351.

Neni 3

Shoqdria e ka setine ne Fier, Qendra "rffi#ff*n, Lagjja "Nazerai,, Nd.52; H. 1; cakran;Vreshtas, Fier.
shoqeria nrund te ndryshoje serine e sai, te hape zyra perfaqesie, deg6, te kriioie filiare si brendaashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te ortakut te vetem.

Neni 4
Obiektivi i veprimtarise

Shoqeria do te zhvilloie aktivitetin e sai ne fushdn:

Neni S

Shoqeria do re zhvinoje aktivitetin 
" 
oiffffiffiff"* te pakufizuar, duke finuat nga data eregiistimit ne Qendren Kombetare te Biznesit .

f. L t Q. hs *zCtt*T

Prodhimi i kontenier6ve pre! druri. Riparimi dhe Instalimi imakinerive dhe pajisieve elektrike,Import dhe eksport, veprimtari e Instalimeve elektrike, Tregtim i artikui te ndryshem industriale.Tregtimi nte pakice dhe shumice e materialeve dhe artikuive industriale, hidraulike mekanikemateriale te ndryshme ndertimi, metalike, elektrike dhe hidraurike dhe produktet e tyre.
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STATUT I SHOQERISE
"ELECTRIC COMMON pOLE,, shpk

Ne perputhje me ligiin nr. Nr.9901, dati 14.4.2008, ,,per Tregtar€t dhe Shoqerite Tregtare,,,Ligji Nr. 131/2ots pER "QENDREN KOMBETARE TE B|ZNESTT-

KREU I
Neni 1

EmArfimi



KAPITALI
Neni 6

Kaoitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise "ELECTRIC COMMON POLE" shpk eshte 100,000 (nj6qind mii6J leke i

ndare ne L piese ne vlere 100,000 (ni6qind mii6J leke. Ky kapitali do te ngurtesohet pasi shoqeria

te iete regiistruar ne QKB. Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar nga ortaku i vetem i shoqerise:

Z. ILIR LELO NAZERAI, lindur me 07 /08/1985, ne Fier dhe banues ne Vreshtas, Njesia

Administrative Cakran, Bashkia Fier, madhor dhe me zotesi te plote iuridike per te vepruar i

identifikuar prei meje noterit me Leterniofim nr personal 150807051D,

qe perfaqeson 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjeset e kapitalit nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund te iete ne para ose ne natyre fpasuri te luajtshme/te palua,tshme apo te

drejta). Kapitali do te paguhet ne banke meniehere pas regjistrimit te Shoqerise ne Qendren

Kon]betare te Biznesit.

Ortaku pergiigiet per humbiet e shoqerise perkundreit te treteve ne masen 100 0/o te kontributit te

tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogdlimi i kapitalit

Kapitali ishoqerise mund te zmadhohet nepdrmjet nenshkrimeve te pieseve te kapitalit themeltar

per kontributet ne para dhe me anA te kontributeve ne naryra, dhe nd sherbime, ndp6rmiet emdrimit

nga giykata kompetente e ni6 eksperti td autorizuar pdr keto kontribute ne natyrd sipas kdrkesds se

administratorit.
Zvogelimi i kapitaiit realizohet me vendim te Asamblese se Pergiithshme ne te niejtat kushte qe

kerkohen per ndryshimin e statutit. Projekti i zvogelimit te kapitalit u komunikohet ekspertdve

kontabel td autorizuar, ne rast se ka td till6, td pakten 45 ditd pdrpara dates sd mbledhjes sa

ortakeve te thimrrur p6r te mare vendim rreth ketii projekti.

Zvogdlimi i kapitalit themeletar ne nid vlere me tE vog6l sa ajo e parcaktuar nA nenin 6 te ketij

statuti, e ben te detyruesh6m marrlen e nje vendimi prei shoqerise pe€r zmadhimin e kapitalit

themeltar td pakten deri ne vleren minimale. Ne rast mosbesimi te kerkesave te kdtii paragrafi, 9do

personi insistuar mund te kdrkoje ne rruge giyqedsore prishien e shoq6risd. Kio prishje nuk mund te

shpallet, ne qofte se rregullimi eshte bere ne ditdn kur ghykata mblidhet per te marre vendimin.

IIrO. NOzLAAT
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KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergiithshme eshte organi vendimmarres i shoqerise.

Asambleia e Pergiithshme eshte organi vendimmarres ishoqerise qe miraton cdo ndryshim te

statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane

QKB per te pasyqruar ndryshimet neskeden e shoqerise.

Asambleja e Pdrgiithshme, vendos pdr gdshtje si;

a) porcaktimi ipolitikave tregtare te shoqdrise;

b.) emErimin dhe shkarkimin e administratoriive;
c) em6rmin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspefteve konabel tE autorizuar;

9l parcaktimin e shp6rbilimeve.

d) mbikdqyren e zbatimit t6 politikave tregtare nga administratordt, pefshire pdrSatitien e

pasqyrave financiare vietore dhe tU raporteve tA ecuriso se veprimtrtis6;

e) pdrfaqdsimin e shoqdrise nd gjykat6 dhe nd proqedimet e tiera ndai administratorEve;

0 miratimin e rregullave procedurale te mbledh.ieve te asamblese.

Te gjitha vendimet e mara nga ortaku i vetem regjistrohen nE ni6 regiistdr t6 vendimeve, te dhenat

e t€ cilit nuk mund td ndryrshohen ose te fshihen. Duhen regiistruar nd veganti, por pa u kufizuar

n6 to, vendimet pdr;

a) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe te rapofteve te ecurise se veprimtarise;

bJ shpdrndarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbieve;

c) investime;

t) vendimet per riorganizimin dhe prishien e shoqerise.

Vendimet e paregjistruara nA regiistrin e vendimeve jand absolutisht t6 pavlefshme. Shoqdria nuk

mund t'i Kundrejtoie pavlefshmarina td tretit, qe ka fituar te drejta nd mirebesim, perveg rastit
kur shoqeria provon se itreti ka pasur diieni pdr pavlefshmdrind, apo nd baz6 t6 rrethanave te qarta

nuk mund te mos kishte pasur dijeni per td.

1L 0..\
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Neni 8

T ra nsferimi i kaD italit
Kuotat e kapitalit te nje shoqErie me pergiegiasi te kufizuar e t6 drejtat qe rrjedhin prei tyre mund

te fitohen apo kalohen ndpdrmiet:

a) kontributit nd kapitalin e shoqdrise;

b) shitbledes;
c) trashegimise;

9l dhurimit;
dJ gdo mdnyre tiet6r td parashikuar me ligi'

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi qe kalon kuotan dhe ai qe fiton at6 pergiigjen ne menyr6 solidare ndaj shoq6ris6 per

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuot6s, nga gasti i kalimit t6 kuotave, deri nd gastin e

regjistrimit t6 kalimit td saj n6 Qendren Kombetare td Biznesit. Regiistrimi i kalimit te kuotave ka

efekt deklarativ. Pjeset e kapitalit themelar jan6 Iirisht td transferueshme me rrug6 trashdgimie'



Neni 10
Administrimi

Administrator i shoqdrise "ELECTRIC COMMON POLE" shpkeshte Z. ILIR LELO NAZET{AI, lindur

me07 /08/1985, ne Fierdhebanues ne Vreshtas, Njesia Administrative cakran, Bashkia Fier,

madhor dhe me zotesi te plote iuridike per te vepruar i identifikuar prei meie noterit me

Leternjofim nr personal t50807051D, emeruar ne kdte detyre per nje afat 5 viecar me te dreite

ripdrteritie, duke filluar prei Dates04Mars 2027 deri ne03 Mars 2026.

Administratori emdrohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut te vetern te shoqerisd.

Neni 1t
KornDetencat

Administratori ka td dreite e detyrohet t6:

a) kryeie te giitha veprimet e administrimit tai veprimtarise tregtare tE shoqdris6, duke zbatuar

politikat tregtare, tE vendosura nga asambleia e pdrgiithshme;

bl pdrfaqEsoj6 shoq6rine tregtare;

c) kujdeset per mbaitjen e sakte e te rregullt tA dokumentave dhe t6 librave kontabal td shoqarisE;

gl pergatisi dhe nenshkruajo bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd st:

veprimtarisd dhe, se bashku me propozimet p6r shpErndarien e fitimeve, i paraqesin keto

dokumente p6rpara asamblesd se pergiithshme p6r miratim;

dJ kriioie nje sistem paralaimarimi nd kohen e duhur pdr rrethanat, qd kdrc6no.ine mbardvajtien e

veprimtarisd dhe ekzistencdn e shoqdris6;

dhJ kryejd regiistrimet dhe ddrgolnd td dh6nat e detyrueshme td shoq6ris6, sig parashikohet nd

ligjin per Qendron Kombdtare td Biznesit;

e) raportoie pdrpara asamblesd sE p6rgiithshme ne lidhie me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shoqarise tregtare.

Administratori eshte i detyruar te thdrrasi mbledhien e Asambles se Pergjithshme edhe ne rastet

kur sipas bilancit vjetor apo raporteve te nddrmietme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd

aktivet e shoqeris6 nuk i mbulojne detyrimet e kdrkueshme brenda 3 mua,6ve nd vazhdim dhe kur

shoqeria, brenda 3 muaive ne vazhdim dhe kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te

saj, propozon te bleie nga nie ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 50/o td aseteve te shoq6rise,

qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare tE gertifikuara,

Administratori ka te drejte te kryei te g.iitha veprimet e administrimit te zakonshem e te

iashtdzakonshdm.
Administratori perfaqeson shoqerine perpara giithe personave fizik dhe .iuridik, publik dhe/ose

private vendas apo te hual, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritete

giyqesore te te gjitha shkallve. Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne

marrdhenie me te tretet ne emEr te shoqerise, ne td glitha rrethanat me perjashtim te kompetencave

qe ligii ja jep sliprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqerine ne marrdheniet me te trete nepermiet akteve qe iane ne

perputhie me obiektin e sai.

Shoqeria nuk merr p6rsipdr pasojat ndaj te trettive kur aio provon se td tretet e dinin qd akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdrise ose kur te tretat nuk mund ta injoronin kdte akt ne

rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallia e statutit nuk dshtd prov6 e

TUt L lJ,kZmiaftueshme.
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Neni 12

PCroieaiisitd

Adminstratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose te treteve, per shkelje td

Ligjeve, per shkelie te statutit, apo per faie te ketyre g,ate administrimit te shoqerise'

Pasojat e marrveshieve te pamiratuara nga Asamble)a qe i i siellin dem shoqerise, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qe ka bere marrveshien, per te perballuar ne menyre individuale ose

solidarisht sipas rastit pasoiat perkatese.

Per\eg sa eshte parashikuar ne dispozitat e perg.iithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve

14,75, 17 e 1B td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerit Tregtare", adminisratori detytohet:

l) a) te kryei6 detyrat e tij te percaktuara ne ligi dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te

mire te shoqerise ne terdsi, duke i kushtuar vemendle te vegnte ndikimit te veprimtarise se

shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroj kompetencat qi i njihen ne ligi dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te

percaktuara ne keto disPozita;

c) te vleresoje rne perglegjesi geshtjet, per te cilat nerret vendim;

g) te parandaloje dhe tmenjanoje rastet e konfliktit, present apo te mundshme, te interesave personale

me ate te shoqerise;

rI) te ushtroi detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem'

2) Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare. me peiashtim te

rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi

eshte kryer ne mirebesim.

3) N€se administrator vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave

I e 2 t e ketij neni, eshte idetyruar t,i d€mshperblej shoqerise d€met, qe rrjedhin nga kryerja e

shkeljes, si dhe ti kalje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto

veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne

menyre te rregullt sipas standardeve te kerkuar. Kur shkelaj eshtekryer nga me shume se nje

administrator, ata pergiiglen ndaj shoqerise ne menyre solidare'

4) Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administrator eshte I detyruar t'i demshperblej

shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligiit. Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare, kryen veprimet e meposhtme:

a. U kthen ortakeve kontributet,

b. U paguan ortakeve interesa apo dividend€,

c. U shperndan aktivet shoqerise,

g Lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur , ne b^ze te giendjes finaciare, duhej

te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet,

d. Jep kredi.

Neni 13

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 lanar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Periashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e reg)istrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhietor

Iut u wftz 6r)4 (

Page 5 of 8



Neni 15
Ekspeftet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloi te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise

ekonomiko tregtare te shoqerise, ate vjetir dhe ate ne lidhie me kontrollet perkatese te ushtruar

peri tii per rastet kur aii eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrien

e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodic te ushtruara, te cilat

eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoie ne kohe ortakevet per t'i shqyrtuar e miratuar mbi

bazen e te drejtes vendimore qe ka.

EKSPERT K0NTABEL (KONTABEL I MIRATUAR) i shoqerise do te zgiidhet gjate ecurise se shoqerise.

Neni 16

Te ardhurat neto (DividentiJ qe mbeten pas vegimit te fondeve Iiglore te mEsiperme dhe te atyre per

shlyerlen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin pagesave ndaj te tretdve, i mbeten dhe i kalojne ne

pronesi, ortakeve te shoqerise. 
Neni 17

Shperndarja ose prish)a e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

aJ kur mbaron kohezgjatja e parashikuat ne themelimin e sai;

b) me vendim te ortakut te vetem;

c) me hapien e procedurave te falimentimit;

9) ndse nuk ka kryet veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte nloftuar pezullimi i veptimtarise

ne perputhie me nenet perkatese te ligiit "Per Qendren Kombetare te Biznesit";

dJ me vendim te gjykates;

Ne kete rast ortaket merrin vendime me shkim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxierre prei tyre

emrin e likuidatorit dhe emrtesdn shtese "Shoqeri ne likuidim e sipdr".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje haplen e procedurave te likuidimit ne g.iendjen e aftdsis6

paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdruar nga Asambleja e Pergiithshme.
Nese Asambleja nuk merr nie vendimm per em6rimin e likuidueseve, brenda 30 ditdve pas

prishjes, 9do person I interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

AL \ A lJhZ L6\ )+-)
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Neni 14
Bilanci i shooerise dhe dividentdt

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleia e Pergjithshme, miraton bilancin e

paraqitur nga Administratori. Mbledhja e ortakdve vendos rreth shperndaries se dividentit. pasi te

iene zbritur humbiet e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligli.



Neni 18

Likuiduesi merr persiper te dreitat dhe detyrimet e adminisratoreve nga data e emdrimit te tij'

Nese shoqeria emdron me shume se nle likuidues, pErvegse kur akti i emerimit parashikon se ata

veproine vegmas njdri-tiet6rig likuiduesit ushtroine bashk6risht te dreitat e detyrimetsipas kdtii

ligii. Likuiduesit mund te autorizoine nierin prej tyre te kryej veprime ten je kategorie te posagme,

K;fizimet e tagrave te likuiduesve u kundreitohen te treteve, ne perputhie me percaktimet e ligiit'

Lil<uiduesi u nenshtrohet mbik6qyrles se Asambles dhe Administratorit'

Te drejtat e dery)rimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve 6sht6 mbyllia e t6 giitha veprimeve t6 shoqdrise, mbledhia e kredive td

paarkatuara dhe e kontributeve te Pashlyera, shitja e pasurive td shoq6risd dhe shlyerja e

kreditortive duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit civil.

2. Likuiduesi mund t6 kryel6 edhe veprime te reia tregtare, p6r mbyllien e nie veprimi t6

papErfunduar.

3. Nese ne baze te padive te ngritura nga kreditorEt, sipas nenit 194 te ligiit "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare", likuiduesit vereine se pesuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e

pashiyera, nuf, eshte e mlaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pezuliojne procedure e likudimit e t'i kerkoine giykates perkatese nisien e procedurave te

falimentimit.
Likuiduesi pergatit nie balance te gjendjes se shoqerise ne gastin e hap.ies se Iikudimit dhe nje bilanc

perfundimtar ne gastin e mbyllies se ketyre procedurave. NEse proceduar e likudimit zgiat me

shume se nje vit, likuduesi pergatit, giithashtu, pasqyrat financiare vietore te shoqerise, Bilancet ne

shoqerine kolektive dhe komandite miratohen nga Asmableia e Pergiithshme, ndersa ne shoqerite

aksionere apo nga ato me pergieg,esi te kufizuar miratohen nga asambleia e pergiithshme.

Neni 20
Perfundimi i likudimit

pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Komb6tare te Biznesit per

perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregjistrimin e shoqerise, ne perputhie me seksionin V td ligiit

nr.9723, datd 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit"

Neni 21
Bashkimi

Dy ose me shum6 shoqEri mund td bashkohen nepermiet:

1. Kalimit td te giitha aktiveve e pasiveve te nieres ose me shume prei shoqerive, qe quhen

shoqerite
e perthithura, te nje shoqeri tieter ekzistuese, e quaitur shoqeria pefthithese, ne kembim te

aksioneve apo kuotave te kesai shoqerie. Ky proces quhet bashkim me pdrthithie.

2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese, qe bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotaye te shoqerise se re. Ky proces quhet

bashkim nre kriiim i nie shoqerie te re.

Iutg tO,hZ EAnL
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Neni 22

Ndarja

L. Nie shoqeri mund te ndahet me vendim te ortakeve, duke transferuar te giitha aktivet e pasivet e

veta ne favor te dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria qe

ndahet, vleresohet e prishur.
2. Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri n6 225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.
3. Shoqerite, qe fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergiigien ne

menyre solidare per detyrimet e kesa.i te fundit,
a. Regiistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ka si pasoid: Kalimin te

shoqerite pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, ne perputhje me raportin
endarjes, te percaktuar ne marrveshjen e ndarjes. Ky kalim siell pasoia per marrEdheniet ndermiet
shoqerive si dhe per palet e treta;
hdria e aksionareve/ortak6ve te shoqerise qe ndahet aksionard apo ortake ten ie ose me shume

shoqerive pritese, ne perputhie me raportin e ndarle, percaktuar ne marr6veshjen e ndaries;

vleresimin e shoqerise qe ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e sai nga Qendra Kombetare e

Biznesit pa kryerjen e likudimit.

Neni 23
Shnddrrimi

Shoqeria mund ta ndryshoie formen e vet ligiore, nepermiet shnderrimit te sai ne shoqdri

aksionare. Shnd6rrimi nuk slell pasoia mbi te dreitat e detyrimet, qe shoqeria ka marre persiper

ndaj te treteve.
Neni 24

Boza ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e sai ne perputhie te plote me kete statut dhe

dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tieter specifik ne Republik€n e ShqipErisE.

Neni 25
Mosmarrveshjet

Per mosmarreveshiet qe mund te lindin ne lidhie me zbatimin apo interpretimin e ketii statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshie qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare.
Neni 26

D isp ozi ta pCrfu n d i mtar e
Ky Statut u redaktua ne 2 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbait,e dhe vlera te nieita iuridike
Dhe pasi iu lexua ortakeve, nenshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues

ORTAKU I VETEM

ILIR NAZiiRAI
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